CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 20-01-2015 49

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
THỊ XÃ DĨ AN

Số: 16/2014/NQ-HðND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dĩ An, ngày 22 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
Về ñiều chỉnh tổng quyết toán ngân sách nhà nước 2013

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ DĨ AN
KHÓA X-KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và
Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị quyết số 11/2014/NQ-HðND ngày 14 tháng 7 năm 2014 của Hội
ñồng nhân dân thị xã Dĩ An về tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2013;

Sau khi xem xét Tờ trình số 4326/TTr-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2014 của
Ủy ban nhân dân thị xã Dĩ An về ñiều chỉnh tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm
2013,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Phê chuẩn ñiều chỉnh tổng quyết toán thu - chi ngân sách Nhà nước năm
2013 như sau:

1. Thu ngân sách Nhà nước:

- Tổng số thu ngân sách Nhà nước ñược quyết toán 2.320 tỷ 275 triệu 034 ngàn
431 ñồng.

Tổng thu mới ngân sách nhà nước ñược quyết toán là 2.051 tỷ 141 triệu 464
ngàn 146 ñồng. Trong ñó tổng thu mới ngân sách nhà nước do thị xã quản lý ñược
quyết toán 1.069 tỷ 748 triệu 720 ngàn 630 ñồng.

Tổng thu ngân sách ñịa phương ñược hưởng quyết toán 920 tỷ 058 triệu  720
ngàn 263 ñồng.

2. Chi ngân sách nhà nước:

- Tổng chi ngân sách ñịa phương ñược quyết toán là: 886 tỷ 996 triệu 802 ngàn
698 ñồng. Bao gồm:

                               1 / 2

50 CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 20-01-2015

+ Chi ngân sách cấp thị xã: 807 tỷ 139 triệu 818 ngàn 480 ñồng. Trong ñó: chi
ñầu tư xây dựng cơ bản là 357 tỷ 841 triệu 646 ngàn 374 ñồng, chi trợ cấp ngân sách
phường là 32 tỷ 163 triệu 810 ngàn 350 ñồng.

+ Chi ngân sách cấp phường: 112 tỷ 020 triệu 794 ngàn 568 ñồng.

3. Kết dư ngân sách ñịa phương:

Kết dư ngân sách ñịa phương năm 2013 là 33 tỷ 061 triệu 917 ngàn 565 ñồng,
trong ñó:

- Kết dư ngân sách thị xã 12 tỷ 382 triệu 774 ngàn 718 ñồng.

- Kết dư ngân sách phường 20 tỷ 679 triệu 142 ngàn 847 ñồng.

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân thị xã tổ chức công khai ñiều chỉnh tổng quyết
toán ngân sách năm 2013 theo ñúng quy ñịnh của Luật Ngân sách Nhà nước.

ðiều 3. Giao Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban Hội ñồng nhân dân, các
tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân thị xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết
này.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân thị xã Dĩ An khóa X nhất trí thông qua
tại kỳ họp thứ 12 ngày 19/12/2014 và có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày thông qua./.

  CHỦ TỊCH
ðã ký: Huỳnh Phú Quý

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org